
Protokół Nr XXI/2016 

z XXI Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 14 czerwca 2016 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie XXI Uroczystej Sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Pan Bogdan Ferenc otworzył obrady  Uroczystej Sesji Rady Miejskiej 
w Ustrzykach Dolnych, przywitał Radnych Rady Powiatu z Przewodniczącym Panem 
Ryszardem Urbanem, Radnych Gminy Czarna z Przewodniczącym  Panem Janem 
Podrazą, Radnych Gminy Lutowiska z Przewodniczącym Panem Krzysztofem 
Gądkiem, Radnych Młodzieżowej Rady Gminy z Przewodniczącym Panem 
Grzegorzem Zaletańskim, Radnych Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych, Starostę 
Powiatu Bieszczadzkiego Pana Marka Andrucha wraz z Zarządem Powiatu,  
Mera Miasta Czerwonograd Pana Andrzeja Zaliwskiego, Burmistrza Ustrzyk Dolnych 
Pana Bartosza Romowicza, Wójta Gminy Czarna Pana Bogusława Kochanowicza,  
Wójta Gminy Lutowiska Pana Krzysztofa Mroza, Wójtów  
i Burmistrzów Gmin wchodzących w skład Związku Bieszczadzkich  
Gmin   Pogranicza, Przedstawicieli Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej 
oddział Czerwonograd: Panią Olenę Zamojską, Panią Natalię Zuk, Panią Irenę Zając  
i Panią Irenę Suchinską, Księży: ks. Dziekana Romana Szczupaka, ks. Józefa Bieńka 
oraz proboszczów pozostałych parafii, Przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego 
obchodów 65. Rocznicy Akcji   Przesiedleńczej H-T Pana Bogusława Pleskacza., 
Honorowego Przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Pana Franciszka Flaka, 
Pana Artura Brożyniaka - przedstawiciela Instytutu Pamięci Narodowej oddział  
w Rzeszowie, Osoby przesiedlone w ramach akcji H-T oraz członków rodzin osób 
przesiedlonych, Dyrektorów szkół i zakładów pracy, Kierowników jednostek 
organizacyjnych, Sołtysów, przedstawicieli służb mundurowych: Komendanta 
Komendy Powiatowej Policji, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, 
Komendantów Placówek Straży Granicznej, przedstawicieli mediów.  
 

Stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, wobec powyższego obrady są 
prawomocne. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Nieobecna Pani Janina Oterska. 
 
Ad.2. Wystąpienia oficjalne. 
 
Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Marka Andruch – Starostę 

Bieszczadzkiego, który przedstawił krótki zarys historyczny dot. wydarzeń z 1951 r.- 

załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

W tym punkcie kolejno głos zabierali Pan Bartosz Romowicz - Burmistrz Ustrzyk 

Dolnych, Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Ryszard Urban, który odczytał pisma 

Wojewody Podkarpackiego i Marszałka Województwa Podkarpackiego – załącznik 

Nr 3 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Czarna – Pan  Bogusław Kochanowicz, 

Pan Wiesław Cybruch - Prezes Związku Wysiedlonych HT-1951 – załącznik Nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 
Ad 3. Wykład historyczny „Akcja H-T”  



 
Pan Artur Brożyniak – przedstawiciel Instytutu Pamięci Narodowej  
przedstawił referat nt.  Akcji Przesiedleńczej H-T 1951 r. opisujący min: przebieg 
granic, warunki umowy o zmianie granic, spekulacje nt. wymiany, ilości osób 
przesiedlonych, warunków gospodarowania itp. – załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 4.  Prezentacja zachowanych zapisów archiwalnych z Polskiej Kroniki 

Filmowej dotyczących Akcji przesiedleńczej. 

 

W powyższym punkcie zebrani uczestniczyli w projekcji trzech filmów, obrazujących 

wydarzenia związane z Akcją Przesiedleńczą. Jeden z filmów był formą wywiadu  

z mieszkańcami Ustrzyk Dolnych, którzy zostali przesiedleni. 

 
Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie upamiętnienia 65. Rocznicy Akcji 
Przesiedleńczej H-T 1951 r. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego Pan Ryszard Urban  przedstawił 

projekt uchwały i poddał pod głosowanie  

 

Głosowanie: za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, obecnych 

podczas głosowania – 11 radnych (jednogłośnie). 

 

Następnie Pan Grzegorz Zaletański – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy 

odczytał uzasadnienie do Uchwały. 

  

Kolejno projekt powyższej uchwały odczytał i poddał pod głosowanie Pan Bogdan 

Ferenc – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

 

Głosowanie: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, obecnych 

podczas głosowania – 14 radnych (jednogłośnie). 

 

 

Przewodniczący podziękował za głosowanie.  

 

Ad. 6.  Program artystyczny. 
  
Program artystyczny pod kierunkiem Pań: Kingi Szewczyk, Wioletty Wielgosz  
i Marty Grzybowskiej przedstawiła młodzież z Zespołu Szkół Licealnych im. Józefa 
Piłsudskiego w Ustrzykach Dolnych. 
  
Ad. 7.  Prezentacja fotograficzna – diaporama. 
   
Pan Zygmunt  Krasowski przedstawił i omówił szczegółowo każdy slajd 
przedstawiający życie przed i po przesiedleniu - załącznik Nr 5 do niniejszego 
protokołu. 



Ad. 8.    Prezentacja programu obchodów 65. Rocznicy Akcji Przesiedleńczej  
H-T 1951 r. 
 
Pan Bogusław Pleskacz – Przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego obchodów 
65. Rocznicy Akcji   Przesiedleńczej H-T 1951 r., przedstawił kalendarz spotkań 
organizowanych przez Komitet Organizacyjny - załącznik Nr 6 do niniejszego 
protokołu. 
Podziękował wszystkim za przybycie i za pomoc przy organizacji dzisiejszych 
obchodów.  
  

Ad. 9.    Zakończenie obrad Sesji. 
 

Przewodniczący Pan Bogdan Ferenc poprosił Przewodniczących poszczególnych Rad 

o zamknięcie obrad Uroczystej Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna – zamknął  XVII sesję Rady Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady Powiatu – zamknął XX Sesje Rady Powiatu 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych – zamknął obrady XXI Sesji 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych. 

 

 

Zakończenie 14.30. 

Sporządziła: Anna Legin-Tomczak 

 


